
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

26.12.2025                                                                                                        № 7450 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации города Мурманска 

от 23.04.2025 № 1748 «Об утверждении состава комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав города Мурманска» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ                  

«Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних», постановлением Правительства Российской Федерации 

от 06.11.2013 № 995 «Об утверждении Примерного положения о комиссиях по 

делам несовершеннолетних и защите их прав», Законом Мурманской области                 

от 28.12.2004 № 571-01-ЗМО «О комиссиях по делам несовершеннолетних и 

защите их прав в Мурманской области», Уставом муниципального образования 

городской округ город-герой Мурманск, решением Совета депутатов города 

Мурманска от 05.03.2025 № 8-133 «О комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав города Мурманска» п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Внести в постановление администрации города Мурманска                            

от 23.04.2025 № 1748 «Об утверждении состава комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав города Мурманска» следующие 

изменения: 

1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции: 

«В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ                  

«Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних», постановлением Правительства Российской Федерации 

от 06.11.2013 № 995 «Об утверждении Примерного положения о комиссиях по 

делам несовершеннолетних и защите их прав», Законом Мурманской области                 

от 28.12.2004 № 571-01-ЗМО «О комиссиях по делам несовершеннолетних и 

защите их прав в Мурманской области», Уставом муниципального образования 

городской округ город-герой Мурманск, решением Совета депутатов города 

Мурманска от 05.03.2025 № 8-133 «О комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав города Мурманска» п о с т а н о в л я ю:». 

1.2. Пункты 5, 6 постановления считать пунктами 4, 5 постановления. 

1.3. Пункт 5 постановления изложить в следующей редакции: 



2 

«5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы города Мурманска Ширшову Е.В.». 

2. Внести в приложение к постановлению администрации города 

Мурманска от 23.04.2025 № 1748 «Об утверждении состава комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав города Мурманска» изменения и 

изложить его в новой редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

3. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных систем 

администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее 

постановление с приложением на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать 

настоящее постановление с приложением. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы города Мурманска Ширшову Е.В.  

 

 

 

Глава 

города Мурманска                                                                           И.Н. Лебедев  


